
COMUNE DI TREVENZUOLO
Provincia di Verona

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Copia N°119 del 28-12-2017

OGGETTO:PRESA D'ATTO DEL CONTRATTO  COLLETTIVO DECENTRATO
INTEGRATIVO PER L'ANNO 2017. AUTORIZZAZIONE ALLA
SOTTOSCRIZIONE AI FINI  DELL'ART. 4,COMMA3 DEL C.C.N.L.
22/01/2001.

L'anno duemiladiciassette, addì  ventotto del mese di dicembre alle ore12:30, si è riunita la Giunta
Comunale. Partecipa con funzione di verbalizzante il  Segretario Comunale  Dott. Abram Paolo.
Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze
GAZZANI ROBERTO SINDACO P
CARRERI CESARE ASSESSORE A
TORSI EROS ASSESSORE P

PRESENTI:   2                   ASSENTI:   1

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza GAZZANI ROBERTO  nella
sua qualità di SINDACO ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la Giunta
Comunale adotta la seguente deliberazione:

GC  119 del 28-12-2017
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



OGGETTO: PRESA D'ATTO DEL CONTRATTO  COLLETTIVO DECENTRATO
INTEGRATIVO PER L'ANNO 2017. AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE AI
FINI  DELL'ART. 4,COMMA3 DEL C.C.N.L. 22/01/2001.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l’allegata proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, e ritenuta la stessa meritevole di
approvazione integrale senza modificazioni;

Richiamate le disposizioni di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare
l’articolo 48;

Richiamato lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 30/05/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamato il “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 28/12/2010, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamato il vigente “Regolamento di contabilità”, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 12 del 29/04/2013, esecutiva ai sensi di legge;

Visti gli allegati pareri favorevoli resi, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del decreto
legislativo n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento;

con votazione unanime favorevole
D E L I B E R A

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Successivamente con separata votazione unanime, la Giunta del Comune di Trevenzuolo,

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – ultimo
comma del decreto legislativo n. 267/2000.

GC  119 del 28-12-2017
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE AVENTE AD
OGGETTO:  PRESA D'ATTO DEL CONTRATTO  COLLETTIVO DECENTRATO
INTEGRATIVO PER L'ANNO 2017. AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE AI
FINI  DELL'ART. 4,COMMA3 DEL C.C.N.L. 22/01/2001.

IL SINDACO

PREMESSO CHE:
a) Il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto “Regioni – Autonomie Locali”,
sottoscritto il 22 gennaio 2004 dall’art. 31 all’art. 34 disciplina, fra l’altro, l’istituto delle “Risorse
decentrate” destinate alla incentivazione delle politiche di sviluppo  delle risorse umane e della
produttività;
b) con deliberazione della Giunta Comunale n. 119 del 16/11/2015, esecutiva ai sensi di legge , è
stata costituita, ai sensi del  combinato disposto dell’art. 10 del contratto Collettivo Nazionale di
Lavoro del 01/04/1999 e dell’art. 4, comma 2 del C.C.N.L. DEL 22/01/2004, la delegazione di parte
pubblica abilitata alle trattative in sede decentrata;
c) con deliberazione G.C. n. 146 del 16/12/2017 è stato preso atto  del contratto collettivo
decentrato  integrativo per il triennio 2016/2017/2018 e contratto collettivo decentrato integrativo
parte economica 2016;
c) con deliberazione  della Giunta Comunale n. 53 del 22/05/2017, esecutiva ai sensi di legge, è
stato costituito il fondo delle risorse decentrate per l’anno 2017;

VISTI i C.C.N.L. del comparto Regioni - Enti Locali:
- 1998 / 2001 del 01-04-1999;
- successivo a quello del 01-04-1999, le cosiddette "code contrattuali" del 14-09-2000;
- per il biennio economico 2000 / 2001 del 05-10-2001;
- per il biennio economico 2002 / 2003 e normativo 2002 / 2005 del 22-01-2004;
- per il biennio economico 2004 / 2005 del 09-05-2006;
- per il biennio economico 2006 / 2007 del 11-04-2008;
- per il biennio economico 2008 / 2009 del 31-07-2009;

VISTO in particolare l’art 4 del C.C.N.L. del 22-01-2004 che stabilisce i tempi e le procedure per la
stipulazione del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo;

-RICHIAMATO il:
a) D. Lgs. 27-10-2009, n°150 “Attuazione della Legge 04-03-2009, n°15, in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni”;
b) D. Lgs. 01-08-2011, n°141 “Modifiche ed integrazioni al D. Lgs 27-10-2009, n°150 in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche
amministrazioni, a norma dell’articolo 2, comma 3, della legge 4 marzo 2009, n. 15” che interviene
–
anche con norme d’interpretazione autentica – sugli artt. 19, 31 e 65 del D. Lgs. 150/2009 oltre a
disposizioni transitorie introdotte con l’articolo 6;

VISTA la deliberazione C.C. n. 160 del 28/12/2010 relativa ai criteri generali per la definizione del
nuovo regolamento degli uffici e dei servizi alla luce dei principi contenuti nel D. Lgs. 150/2009;

DATO ATTO:1)

GC  119 del 28-12-2017
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



-  che in data  19 dicembre 2017 le delegazioni trattanti di parte pubblica e sindacale  hanno
concluso le trattative con la sottoscrizione  del protocollo di intesa per l’anno 2017, il cui testo
viene depositato agli atti  quale parte integrante;

-che l’ accordo  predetto, in conformità  alle modalità  previste dal comma3 del citato articolo 4
del C.C.N.L. del 22/01/2004 è stato trasmesso al Revisore dei Conti  al fine di consentire alla
Giunta comunale di autorizzare il Presidente della delegazione di parte pubblica a sottoscrivere
definitivamente il Contratto decentrato integrativo anno 2017;
-che il Revisore dei Conti ha attestato  la compatibilità dei costi  dell’accordo  con i vincoli  di
bilancio;

RITENUTO pertanto che nulla osti ad autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte
pubblica  alla  sottoscrizione definitiva  del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo    parte
economica 2017, del personale dipendente;

VISTO  il C.C.N.L. per il quadriennio  2002/2005, sottoscritto in data  22 gennaio 2004 e il
C.C.N.L. per il biennio economico 2004/2005, sottoscritto in data 09/05/2006;

VISTO il C.C.N.L. per il quadriennio 2006/2009, biennio economico 2006/2007 e  biennio
economico 2008/2009, sottoscritto in data 31 luglio 2009;
VISTO:
- il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche;
- il D. Lgs. N. 150 del 27/10/20009 e successive modifiche;

P R O P O N E

1)DI PRENDERE ATTO dell'intesa raggiunta in data 19 dicembre 2017 dalla delegazione di parte
pubblica e di parte sindacale circa il  contratto collettivo decentrato integrativo di lavoro per l’anno
2017,  il cui testo, depositato agli atti, forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

2)DI AUTORIZZARE  il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla
sottoscrizione definitiva del citato accordo decentrato ai sensi dell’art. 5, 3° comma, ultimo periodo,
del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 22/01/2004.

3)DI PRECISARE  che la spesa conseguente, compresi gli oneri accessori, trova copertura negli
appositi stanziamenti di bilancio 2017- gestione competenza

4)DI COMUNICARE il presente provvedimento al Responsabile dell’ufficio ragioneria per gli
adempimenti conseguenti.

5) DI DICHIARARE il presente atto  immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°,
del Decreto Legislativo 267/00.
    IL SINDACO

       F.to Gazzani Dott. Roberto

GC  119 del 28-12-2017
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto : PRESA D'ATTO DEL CONTRATTO  COLLETTIVO DECENTRATO
INTEGRATIVO PER L'ANNO 2017. AUTORIZZAZIONE ALLA
SOTTOSCRIZIONE AI FINI  DELL'ART. 4,COMMA3 DEL C.C.N.L.
22/01/2001.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme
legislative e tecniche che regolamentano la materia.

COMUNE DI TREVENZUOLO, li 27-12-2017 IL RESPONSABILE DI AREA
F.to Baraldo Silvana

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai
sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

COMUNE DI TREVENZUOLO, li 27-12-2017 IL RESPONSABILE DI AREA
F.to Baraldo Silvana

GC  119 del 28-12-2017
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348



Letto, confermato e sottoscritto

IL  SINDACO IL   SEGRETARIO COMUNALE
F.to  GAZZANI DR. ROBERTO F.to DOTT. ABRAM PAOLO

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo On-Line del sito di questo  Comune, all’indirizzo
www.comune.trevenzuolo.vr.it,  il _______12-01-2018____________ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi
dell’art. 124, comma 1°, T.U. – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA
F.to PICCININI EMANUELA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il:________22-01-2018_________

[   ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo On – Line del sito informatico di questo Comune all’indirizzo
www.comune.trevenzuolo.vr.it,  ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267.

[   ]Per decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRATIVA

F.to PICCININI EMANUELA

Trasmessa ai Capigruppo, ai sensi dell’art. 125 del T.U. – D.Lgs n. 267/2002 il 12-01-2018  prot. N. 2012

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo
Trevenzuolo, 12-01-2018

IL RESPONSABILE DI AREA AMMINISTRATIVA
PICCININI DOTT.SSA EMANUELA

GC  119 del 28-12-2017
Comune di Trevenzuolo, via Roma, 5 - Provincia di Verona – Tel. 045/7350288 - Fax 045/7350348

http://www.comune.trevenzuolo.vr.it
http://www.comune.trevenzuolo.vr.it

